第１回 首都高日本橋地下化検討会

議事概要

１．日時

平成２９年１１月１日（水）１１：００～１２：００

２．出席者

森国土交通省技監

栗田国土交通省都市局長、山田国土交通省水管理・国土保全局長

石川国土交通省道路局長、伊藤国土交通省住宅局長

見東京都技監、西倉東京都建設局長

吉田中央区副区長

藤井首都高速道路(株)代表取締役専務執行役員

３．議事

１）首都高日本橋地下化の検討経緯

２）首都高速道路の交通状況

３）日本橋周辺における首都高地下化の課題

４）日本橋周辺の再開発の動き

５）その他

４．議事概要

○ 議事）１～５）及び今後の検討スケジュール（案）について事務局から説明

がなされた。

○ その後、意見交換を行い、

・首都高の大規模更新とまちづくりの再開発計画が一致したこの機を捉え

て、協力していく

などの意見が出され、関係機関が地下化計画の具体化に向け協力していく

ことが確認された。